
"“'iïïsten
RAADSBESLUIT

Lijst beschermwaardige bomen gemeente Asten 2019 

Zaaknummer 2019006373
Onderwerp: Dagtekening: Agendanummer:

Lijst beschermwaardige 
bomen gemeente Asten
2019

21 mei 2019 19.04.06

De raad van de gemeente Asten;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 12 februari 2019; 

I gehoord het advies van de Commissie Ruimte van 7 mei 2019;

i gelet op artikel 4:11 lid 2 onder i van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Asten 
i 2017;

j overwegende naar aanleiding van de geactualiseerde 'Nota bomenbeleid, module 
; beschermwaardige bomen december 2018', dat de lijst beschermwaardige bomen 
i actualisering behoeft;

besluit:

Vast te stellen de geactualiseerde Nota Bomenbeleid module beschermwaardige 
bomen (versie december 2018).
Vast te stellen de Lijst beschermwaardige bomen gemeente Asten 2019.
In te trekken de eerder vastgestelde lijsten met beschermwaardige bomen.



Artikel 1. Lijst beschermwaardige bomen
In dit besluit worden de volgende bomen als beschermwaardig aangewezen en 
gehandhaafd:

Nr. Standplaats Nederlandse naam Wetenschappelijke
naam

Selectiecriteria: 
Monumentaai, 
Gedenk of 
zeidzame boom

Op de
lijst
sinds:

Eigend
om

4 Zomereik Quercus robur Monumentale 1996 gem
Siriusstraat 4 boom

5a Zomereik Quercus robur Monumentale 1996 part
Hofstraat 19 boom

5b Hofstraat 19 Zomereik Quercus robur Monumentale 2019 part
boom

6a Zomereik Quercus robur Monumentale 1996 part
Hofstraat 17 boom

6b Zomereik Quercus robur Monumentale 2019 part
Hofstraat 17 boom

6c Zomereik Quercus robur Monumentale 2019 part
Hofstraat 17 boom

7 Witte Aesculus Monumentale 1996 part
paardenkastan hippocastanum boom

Lindestraat 41 ie
8 Kleinbladige Tilia cordata Monumentale 1996 part

Lindestraat 26 linde boom
9 Kleinbladige Tilia cordata Monumentale 1996 part

Lindestraat 26 linde boom
10 Burg. Wijnenstraat Gewone Acer Monumentale 1996 part

35 esdoorn pseudoplatanus boom
11 Noorse Acer platanoides Zeldzame 1996 part

Asterstraat 35 esdoorn 'Leopoldii' boom
14 Zilveresdoorn Acer saccharinum Monumentale 1996 part

Lienderweq 51 boom
16 Witte Aesculus Monumentale 1996 part

paardenkastan hippocastanum boom
Hemel 2 ie

17 Rode beuk Fagus sylvatica Monumentale 1996 part
Kerkstraat 2 'Atropunicea' boom

18 Gewone Platanus Monumentale 1996 part
Kerkstraat 2 plataan acerifolia boom

19 Wilhelminastraat Rode beuk Fagus sylvatica Monumentale 1996 part
13 'Atropunicea' boom

20 Wilhelminastraat Amerikaanse Quercus rubra Monumentale 1996 part
27 eik boom

21 Rode Aesculus carnea Monumentale 1996 part
Wilhelminastraat paardenkastan 'Briotti' boom
27 ie

22 Wilhelminastraat Gewone Platanus Monumentale 1996 part
30 plataan acerifolia boom



23 Wilhelminastraat
41

Zomereik Quercus robur Monumentale
boom

1996 part

24 Wilhelminastraat Gewone beuk Fagus sylvatica Monumentale 1996 part
60 boom

26b Wilhelminastraat Rode beuk Fagus sylvatica Monumentale 1996 part
54+56 'Atropurpurea' boom

26b Wilhelminastraat Rode beuk Fagus sylvatica Monumentale 2019 part
45+56 'Atropurpurea' boom

27 Wilhelminastraat Amerikaanse Quercus rubra Monumentale 1996 part
48 eik boom

28 Wilhelminastraat Gewone acacia Robinia Monumentale 1996 part
48 pseudoacacia boom

31 Bern. De Chinese Metaseguoia Monumentale 1996 part
Merodestraat 20 moerascvpres glyptostroboides boom

32 Zomereik Quercus robur Monumentale 1996 part
Groene Woud 4 boom

33 Zomereik Quercus robur Monumentale 1996 part
Groene Woud 4 boom

34 Alb. Van Hollandse linde Tilia X europaea Monumentale 1996 part
Cuückstraat 97 boom

35 Alb. Van Hollandse linde Monumentale 1996 part
Cuückstraat 97 Tilia X europaea boom

36 Alb. Van Hollandse linde Tilia X europaea Monumentale 1996 part
Cuückstraat 97 boom

37 Wolfsberg 26 Grootbladige Tilia platyphyllos Monumentale 1996 part
linde of boom
zomerlinde

38 Amerikaanse Quercus rubra Monumentale 1996 part
Houtstraat 27 eik boom

39 Houtstraat naast Amerikaanse Quercus rubra Monumentale 1996 gem
nr. 14 eik boom

40 Zomereik Quercus robur Monumentale 1996 part
Polderweg 31 boom

41 Bergweg, naast nr. Zomereik Quercus robur Monumentale 1996 part
26 boom

42 Hollandse linde Tilia X europaea Monumentale 1996 gem
Bergweg 26 boom

43 Hollandse linde Tilia X europaea Monumentale 1996 gem
Bergweg 26 boom

45 Noorse Acer platanoides Monumentale 1996 gem
Deken van pelthof esdoorn boom

46 Witte Aesculus Monumentale 1996 gem
paardenkastan hippocastanum boom

Deken van pelthof ie
48 Gewone Platanus Monumentale 1996 part

Marialaan 11 plataan acerifolia boom
49a Zomereik Quercus robur Monumentale 1996 part

Marialaan 11 boom



49b
Marialaan 11

Zomereik Quercus robur Monumentale
boom

2019 part

50 Witte Aesculus Gedenkboom 1996 part
pa arden kastan hippocastanum

Marialaan 16 je
51 Voorste Heusden Hollandse linde Tilia X europaea Monumentale 1996 part

49 'Pallida' boom
53 Hollandse linde Tilia X europaea Monumentale 1996 part

Antoniusstraat 9b boom
54 Hollandse linde Tilia X europaea Monumentale 1996 part

Antoniusstraat 9b boom
55 Vorstermansplein Hollandse linde Tilia X europaea Monumentale 1996 gem

12 boom
56 Vorstermansplein Valse Gleditsia Monumentale 1996 part

14 cristusdoorn triacanthos boom
57 Witte Aesculus Monumentale 1996 gem

Vorstermansplein paardenkastan hippocastanum boom
12 Ie

58 Witte Aesculus Monumentale 1996 gem
Vorstermansplein paardenkastan hippocastanum boom
12 je

59 Vorstermansplein Zomereik Quercus robur Monumentale 1996 gem
14 boom

60 Hollandse Tilia europaea Gedenkboom 2005 gem
Keskesweq 1 linde

61 Prins Bernardstraat Zomereik Quercus robur Monumentale 2005 gem
voor nr 92 boom

62 Jan v.d. Zilveresdoorn Acer saccharinum Monumentale 2005 part
Diesduncstraat 1 boom

63 witte Aesculus Monumentale 2005 gem
paardenkastan hippocastanum boom

Koningsplein ie
64 Bij de Molen / Hollandse linde Tilia europaea Monumentale 2005 gem

Hofstraat boom
65 Hemonystraat, Gewone Platanus Monumentale 2005 gem

plein plataan acerifolia boom
66 Kruiskensweg nabij Gewone Platanus Monumentale 2005 part

nr 14 plataan acerifolia boom
68 Rode beuk Fagus sylvatica Gedenkboom 2005 gem

Eeuwig levenplein 'Atropunicea'
69 Dionysiusstraat, bij Treurbeuk Fagus sylvatica Gedenkboom 2005 gem

kapel 'Pendula'
70 Meijelseweg voor Kleinbladige Tilia cordata Monumentale 2005 gem

nr 2 linde boom
71 Zomereik Quercus robur Monumentale 2005 gem

Holleberq, grasveld boom
72 Zomereik Quercus robur Monumentale 2005 part

Binnenhof 1 boom



74 Vlinderveld voor nr 
13 Zomereik

Quercus robur Monumentale
boom

2009 gem

75 Aangelag 1
Zomereik

Quercus robur Monumentale
boom

2009 part

77 Markt
gemeentehuis

Hemelboom Aillanthus
altissima

Monumentale
boom

2009 gem

82 Lienderweg/Ceress 
tra at

Anna
paulownaboom

Paulownia
tomentosa

Gedenkboom 2009 gem

83 B. de Merodestraat 
naast nr 2

Zomereik Quercus robur Monumentale
boom

2009 gem

84 B. de Merodestraat 
tegenover nr 6

Gewone
plataan

Platanus
acerifolia

Monumentale
boom

2009 gem

85 B. de Merodestraat 
tegenover nr 6

Gewone
plataan

Platanus
acerifolia

Monumentale
boom

2009 gem

86 B. de Merodestraat 
tegenover nr 6

Gewone
plataan

Platanus
acerifolia

Monumentale
boom

2009 gem

87 St. Jozefplein voor 
nr 7

Gewone
plataan

Platanus
acerifolia

Gedenkboom 2009 gem

88 Bergweg voor nr 5 Gewone es Fraxinus
excelsior

Monumentale
boom

2009 gem

89 Beijenveld
(populierenbos)

Zomereik Quercus robur Monumentale
boom

2009 gem

90 Lindestraat/Molens
traat

Rode beuk Fagus sylvatica 
'Atropunicea'

Zeldzame 
boom (vorm)

2009 gem

91 Past. Arnoldstraat
5

Inlandse eik Quercus robur Monumentale
boom

2009 gem

92 Van
Kuppenveldweg bij 
werf

Rode beuk Fagus sylvatica 
'Atropunicea'

Monumentale
boom

2009 gem

93 Heerbaan 14 Rode beuk Fagus sylvatica 
'Atropunicea'

Monumentale
boom

2019 part

94 Kleine bergdijk 9 Zomereik Quercus robur Monumentale
boom

2010 part

95 Kleine bergdijk 9 Zomereik Quercus robur Monumentale
boom

2010 part

96 Kleine bergdijk 9 Zomereik Quercus robur Monumentale
boom

2010 part

97 Gieterij Hollandse
Linde

Tilia europaea Monumentale
boom

2013 gem

98 Gieterij Hollandse
Linde

Tilia europaea Monumentale
boom

2013 gem

99 Zonnehof 2 Valse
cristusdoorn

Gleditsia
triacanthos

Monumentale
boom

2019 part

100 Zonnehof 2 Amerikaanse
eik

Quercus rubra Monumentale
boom

2019 part

101 Marktplein Winterlinde Tilia cordata Monumentale
boom

2019 gem

102 Lindestraat nabij nr
1

Rode beuk Fagus sylvatica 
'Atropunicea'

Gedenkboom 2019 gem



103 Burg.
Frenckenstraat 
hoek Tuinstraat

Winterlinde Tilia cordata 
'Böhlje'

Gedenkboom 2019 gem

104 Keskesweg nabij nr 
15

Zomereik Quercus robur Monumentale
boom

2019 gem

105 Keskesweg nabij nr 
15

Zomereik Quercus robur Monumentale
boom

2019 gem

106 Evenemententerrei 
n nabij Elfenbank 
nr 102

Gewone
vleugelnoot

Pterocarya
fraxinifolia

Zeldzame
boom

2019 gem

107 Hemelberg naast 
nr62

Stoofperenboo
m

Pyrus communis 
'Wildeman'

Zeldzame
boom

2019 gem

108 Moussaultpark Witte
paardenkastan
je

Aesculus
hippocastanum

Monumentale
boom

2019 gem

109 Heikamperweg 1 Zomereik Quercus robur Monumentale
boom

2019 gem

110 Heikamperweg 1 Zomereik Quercus robur Monumentale
boom

2019 gem

111 Koestraat/Stegen 
lanqs nr 64

Zomereik Quercus robur Monumentale
boom

2019 gem

112 Stegen ten oosten 
van nr 64

Zomereik Quercus robur Monumentale
boom

2019 gem

113 Koestraat Zomereik Quercus robur Monumentale
boom

2019 gem

114 Heikamperweg 
voor nr 13

Gewone beuk Fagus sylvatica Monumentale
boom

2019 gem

115 Merelweg voor nr 3 Zomereik Quercus robur Monumentale
boom

2019 gem

Artikel 2 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking.

Artikel 3 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Lijst beschermwaardige bomen gemeente Asten 2019.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Asten 
van 21 mei 2019.

De raad voornoemd,
/griffier,
nir. M.B.W. van Erp-Sonnemans

voorzitter, 
mr. H.G. Vos


